
WZP.271.1.14.2022                         Zgorzelec, dnia 22 kwietnia 2022 r.  

                                                              

 

WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 Zamawiający –  Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym  

w trybie podstawowym bez negocjacj i pod nazwą : „Rozbudowa 

systemu selektywnej zbiórki odpadów w mieście Zgorzelec ” w dniu 

15 kwietnia br., zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 20 21 r. 

poz. 1129 ze zm.), wpłynął wniosek od Wykonawcy  o wyjaśnienie treści 

SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 

2 oraz art. 286 ust. 1  ww. ustawy, przekazuje treść zapytań, 

zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami  oraz 

dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany :  

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy –  Załącznik 3B do SWZ, CZĘŚĆ III: Zakup ładowarki kołowej , 

ppkt 2.- masa własna  minimum 3000kg max 4000kg.  

Czy Zamawiający dopuści masę własną ładowarki do 5500kg?  

Biorąc pod uwagę pozostałe parametry ładowarki jak wysokość 

unoszenia ładunku oraz ciężar ładunku  bezpiecznym będzie 

zastosowani ładowarki o nieco większej masie własnej.  

 

Odpowiedź na pytanie  nr 1: 

Zamawiający w ramach odpowiedzi na zadane pytanie, dokonuje zmiany  

zapisu pkt 2 w Specyfikacji technicznej ładowarki - Załączniku nr 6C do 

SWZ, nadając mu następujące  brzmienie:  

„Masa własna: Min. 3000 max. 5500 kg”.  

 

Pytanie nr 2:  

Dotyczy –  Załącznik 3B do SWZ , CZĘŚĆ III: Zakup ładowarki kołowej. 

Ppkt 15.- Wymiary.  

Czy Zamawiający dopuści wysokość całkowita ładowarki do 2800mm?  

Nadmieniamy, ze większość maszyn spełniających pozostałe parametry 

techniczne w SWZ posiada wysokość  w zakresie do 2800mm. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający w ramach odpowiedzi na zadane pytanie, dokonuje zmiany  

zapisu pkt 15 w Specyfikacj i technicznej ładowarki - Załączniku nr 6C 

do SWZ, nadając mu następujące brzmienie:  

„Wymiary: Wysokość min. 1500 max.  2450 mm 

Szerokość min. 1500 max . 250 mm”.  



 

Pytanie nr 3:  

Dotyczy –  Załącznik 3B do SWZ, CZĘŚĆ III: Zakup ładowarki kołowej. 

Ppkt 6. - Norma Emisj i spalin  

Czy Zamawiający dopuści normę Emisj i spalin Euro IIIA?  

Większość maszyn oferowana na rynku polskim posiada silnik z emisją 

spalin Euro Stage IIIA.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający dopuszcza normę emisji  spalin EURO IIIA.  

 

Jednocześnie  Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany zapisu pkt 

18 w Specyfikacj i technicznej ładowarki - Załączniku nr 6C do SWZ, 

poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Gwarancja: min. 24 miesiące –  zgodnie ze złożoną ofertą”.  

 

W wyniku dokonania powyższych zmian, zmianie uległy 

odpowiednio zapisy Oświadczenia dot. potwierdzenia zgodności 

parametrów oferowanej ładowarki kołowej –  Załącznika nr 3B do 

SWZ. 

 

Ponadto Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany zapisów 

Rozdziału IX SWZ –  Podstawy wykluczenia z postępowania, poprzez 

nadanie mu następującego brzmienia:  

1.  Z postępowania o udzielenie zamówienia, z zastrzeżeniem art.110 

ust. 2 ustawy Pzp, wyklucza się Wykonawców, w stosunku do  których 

zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art.  108 ust. 1 

ustawy Pzp. 

Zgodnie z ww. przepisem z postępowania wyklucza się Wykonawcę:  

1) Będącego osobą f izyczną, którego prawomocnie skazano za 

przestępstwo:  

a) Udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku 

mającym na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa 

skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 

b) Handlu ludźmi, o którym mowa w art.  189a Kodeksu karnego,  

c) O którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego,  

w art. 46-48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 54 ust. 

1-4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacj i  leków, środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz 

wyrobów medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559  

i 2054),  

d) Finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym,  

o którym mowa w art. 165a Kodeksu karnego, lub przestępstwo 

udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego 

https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(258)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(189(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(228)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17631344?unitId=art(250(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17631344?unitId=art(46)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17712396?unitId=art(54)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17712396?unitId=art(54)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(165(a))&cm=DOCUMENT


pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym 

mowa w art. 299 Kodeksu karnego,  

e) O charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art.  115 § 20  

Kodeksu karnego, lub mające na celu popełnienie tego 

przestępstwa,  

f ) Powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi,  

o którym mowa w art. 9  ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r . 

o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom 

przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. poz. 769),  

g) Przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-

307 Kodeksu karnego, przestępstwo oszustwa, o którym mowa  

w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko 

wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d 

Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe,  

h) O którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 

czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 

cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej  

-  lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach 

prawa obcego;  

2) Jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub 

nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej 

albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo -

akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo,  

o którym mowa w pkt 1;  

3) Wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostatec zną 

decyzję administracyjną o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat 

lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że 

wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed 

upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych 

podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 

porozumienie w sprawie spłaty tych należności;  

4) Wobec którego prawomocnie orzeczono  zakaz ubiegania się  

o zamówienia publiczne;  

5) Jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych 

przesłanek, że wykonawca zawarł z innymi wykonawcami 

porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji,  

w szczególności jeżeli  należąc do tej same j grupy kapitałowej  

w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 

konkurencji i konsumentów, złożyl i odrębne oferty, oferty 

częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału  

w postępowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub 

wnioski niezależnie od siebie;  

https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(299)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(115)par(20)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17896506?unitId=art(9)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(296)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(296)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(286)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(270)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17337528?cm=DOCUMENT


6) Jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1 ustawy Pzp, 

doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego  

z wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, 

który należy z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej  

w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 

konkurencji i konsumentów, chyba że spowodowane tym zakłócenie 

konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż przez 

wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia.  

2. Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy w oparciu  

o art. 109 ustawy Pzp.  

3. Wykluczenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 niniejszego 

Rozdziału, następuje zgodnie z art. 111 ustawy Pzp. Ofertę 

Wykonawcy podlegającego wykluczeniu z postępowania odrzuca się 

na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 l i t. a us tawy Pzp. 

4. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych  

w ust. 1 pkt 1, 2 i 5 niniejszego rozdziału SWZ, jeżeli udowodni 

Zamawiającemu, że spełni ł łącznie następujące przesłanki:  

1)Naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzo nej 

przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym 

postępowaniem, w tym poprzez zadośćuczynienie pieniężne;  

2)Wyczerpująco wyjaśnił  fakty i okoliczności związane  

z przestępstwem, wykroczeniem lub swoim nieprawidłowym 

postępowaniem oraz spowodowanymi p rzez nie szkodami, 

aktywnie współpracując odpowiednio z właściwymi organami,  

w tym organami ścigania, lub zamawiającym;  

3)Podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, 

odpowiednie dla zapobiegania dalszym przestępstwom, 

wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu,  

w szczególności:  

a) Zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami 

odpowiedzialnymi za nieprawidłowe postępowanie wykonawcy,  

b) Zreorganizował personel,  

c) Wdrożył system sprawozdawczości i kontrol i,  

d) Utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania 

przestrzegania przepisów, wewnętrznych regulacji lub 

standardów,  

e) Wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności  

i  odszkodowań za nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych 

regulacji  lub standardów.  

5. Zamawiający oceni czy podjęte przez Wykonawcę czynności,  

o których mowa w ust. 4 niniejszego Rozdziału,  są wystarczające do 

wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne 

okoliczności czynu Wykonawcy. Jeżeli  podjęte przez Wykonawcę 

https://sip.lex.pl/#/document/17337528?cm=DOCUMENT


przedmiotowe czynności nie są wystarczające do wykazania jego 

rzetelności, Zamawiający wykluczy Wykonawcę.  

6. Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r.  

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji  na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego, zwaną dalej: „ustawą sankcyjną” ,  

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza się:  

1) wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisanego na listę na podstawie decyzji  w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 

pkt 3 ustawy;  

2) wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 

ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz f inansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) 

jest osoba wymieniona w wykazach określonych  

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisana na l istę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od 

dnia 24 lutego 2022 r., o i le została wpisana na l is tę na podstawie 

decyzji w sprawie wpisu na l istę rozstrzygającej  

o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy;  

3) wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 

ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony 

w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006  

i  rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na l istę lub będący taką 

jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o i le został 

wpisany na l istę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 

pkt 3 ustawy.  

7. Wykluczenie, o którym mowa w ust. 6 niniejszego Rozdziału, 

następuje zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy sankcyjnej,   

z zastrzeżeniem, iż okres  wykluczenia rozpoczyna się nie wcześniej 

niż po upływie 14 dni od dnia wejścia w życie ustawy sankcyjnej . 

Ofertę Wykonawcy podlegającego wykluczeniu z postępowania 

odrzuca się na podstawie art.  7 ust. 3 ww. ustawy. 

8. W celu potwierdzenia braku istnienia oko l iczności, o których mowa  

w ust. 6 niniejszego Rozdziału,  Zamawiający zastrzega możliwość 

samodzielnego badania ogólnodostępnych rejestrów, w tym   

w szczególności  Centralnej Ewidencji  i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, Krajowego Rejestru Sądowego o raz Centralnego 

Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych.  

W przypadku Wykonawców zagranicznych, w celu potwierdzenia 

braku istnienia okoliczności,  o których mowa w ust. 6 niniejszego 

Rozdziału,  będą oni zobowiązani do przedkładania dokumentów  

z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo,  



w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument 

wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju,  

w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania wraz  

z tłumaczeniem na język polski.  

9. Wykonawca może zostać wykluczony przez Zamawiającego na 

każdym etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

W wyniku dokonania powyższej  zmiany,  zmianie uległy 

odpowiednio zapisy Oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu  

z postępowania  –  Załącznika nr 2 do SWZ –  dla każdej Części 

zamówienia . 

 

 

Mając na uwadze wskazane powyżej zmiany treści SWZ, 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin 

składania ofert do dnia 28.04.2022 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ: 

 

1) Zapis Rozdziału XVI ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje 

następujące brzmienie:  

Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 27.05.2022 r.  Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

2) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 (Termin oraz sposób składania ofert), 

otrzymuje następujące brzmienie:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie  t j. 

do dnia 28.04.2022 r. do godziny 10:00 ,  za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/    pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

  

3) Zapis Rozdziału XVIII ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące 

brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.04.2022 r. o godz. 10:05,  

z zastrzeżeniem ust. 2 -3 niniejszego Rozdziału.  

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż Załącznik  nr 6C do SWZ –  

Specyfikacja techniczna ładowarki , Załącznik nr 3B do SWZ –  

Oświadczenie dot. potwierdzenia zgodności parametrów oferowanej 

ładowarki kołowej oraz Załącznik nr 2 do SWZ –  Oświadczenie o 

niepodleganiu wykluczeniu –  odpowiednio dla każdej  

Części zamówienia , z naniesionymi zmianami, zostały udostępnione na 

https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec


stronie internetowej prowadzonego postępowania, t j.:  

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

 

Zmiany, o których mowa powyżej wraz ze zmienionymi ww. 

załącznikami, są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  

 

 

Z up. Burmistrza Miasta 
 
Edyta Kałuża 

                                                                          (Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych) 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec

